
 

 

中１～高２ 冬期講習について＜一般生向け＞ （9/29 更新） 

 

エデュカ 2020冬期講習について以下ご案内いたします。 

 

※このご案内は、9-11月期に通常授業を受講していない方、初めてSEGで受講される方向けです。

正会員（9-11 月期の通常授業を受講している方）は、正会員用のご案内をご覧ください。 

 

 

 

 

◆パンフレット・講座日程表 
高２生・・・9/25（金）19：00頃 ／ 中１～高１生・・・10/8（木）19：00頃 （※変更しました） 

エデュカホームページの「冬期講習のご案内」 に掲載します。パンフレット・講座日程表は、紙媒体でも

ご用意いたします。 

 

※以前エデュカホームページにて資料請求をしていただいた方には、パンフレットが入荷次第、講座日

程表・申込書とあわせて郵送でお送りいたします。 

 

 

 

 

▼授業形式 

原則、11/29（日）から、週１回３時間×４週、教室での対面授業にて行います。 

 

・変則日程・時間や連続日程で行う講座 

・録画映像配信にて実施する講座 

 

もあります。パンフレット・講座日程表でご確認ください。 

 

緊急事態宣言発令等により、教室での対面授業ができない場合は、授業形式が変更となります。 

詳しくは、「1．授業形式」をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1．授業形式 

「教室での対面授業」「録画映像配信での授業」があります。 

 

 

１）教室での対面授業  

 

原則、11/29（日）から、週１回３時間×４週、教室での対面授業にて行います。 

開講日程は、講座日程表でご確認ください。 

変則日程・時間や連続日程で行う講座もあります。パンフレット・講座日程表でご確認ください。 

 

出席できない方のために、対面で行っているクラスの実際の授業を録画し、準備が整い次第、数日後

に配信をいたします。この場合、極力、黒板やホワイトボードと講師のみを撮影しますが、場合によって

は、講師の声以外に、生徒さんの声が入ったりする可能性があります。 

英語多読の外国人パートでは双方向授業のため生徒さんの発言も授業の一部として配信する予定で

す。その場合、姉妹校SEGの授業の配信となる可能性がございます。 

 

 

 

緊急事態宣言発令等により、教室での対面授業ができない場合は、録画映像配信での授業となる場

合があります。英語多読については、ライブ授業やOnline 多読、Zoom Meeting 指導等の組み合わ

せとなります。教室での対面授業を中止する場合は、ホームページ・メール等でお知らせいたします。 

 

◆録画映像配信での授業となる場合◆ 

・メールアドレスをご登録いただき、授業映像のURL とパスワードをお送りいたします。 

・授業に関する質問は、メールですることができます。配信されたメールに記載されている講師の

質問用アドレスに、メールで質問してください。 

 

◆英語多読が、ライブ授業やOnline多読、Zoom Meeting 指導等となる場合 

詳細は、メール等で、ご案内いたします。 

 

 

 

２）録画映像配信での授業 

講座により、日数・時間・配信日程が異なります。 高２生は9/25（金）19：00頃、中１～高１生は

10/8（木）19：00頃にエデュカホームページに掲載予定のパンフレット・講座日程表でご確認くださ

い。 
 

・ご登録いただいたメールアドレスに、授業映像のURLとパスワードをお送りいたします。 

・授業に関する質問は、メールですることができます。配信されたメールに記載されている講師の質問

用アドレスに、メールで質問してください。 

※対面授業ができない場合 



 

 

２．申込方法 
 

先着順にてお申し込みを承ります。 窓口または現金書留にて、お申し込みください。 
 

申込受付開始日  高２生・・・10/24（土） ／ 中１～高１生・・・10/24（土） 

 

冬期講習は無試験で受講できます。パンフレットをご参照のうえ、受講科目・コース・レベルをご選択く

ださい。開講日程・講師・受講料は、講座日程表でご確認ください。空席がある限り、授業開始直前ま

でお申し込みいただけますが、予習が必要な講座もありますので、十分な日程を確保のうえ、お申し込

みください。 

 

以下お申込みの前にご確認ください。 

・1-2 月期の通常授業は原則冬期講習の内容が既習であることを前提として実施します。冬期講習

で録画映像配信での授業を申込し 1-2 月期も引き続き受講される予定の方は、1-2 月期が始ま

る前に視聴を終えられるよう計画的に視聴してください。 
 

・高２では、予習が必要な講座があります（パンフレットでご確認ください）。 
 

・入会試験付講座を録画映像授業で受講される場合は、指定される試験日までに視聴を終える必要

があります。試験日はパンフレットでご確認ください。 

 

 

一般生の申込に先がけて、正会員の申込が行われています。映像授業に定員はありませんが、対面授

業は定員がありますので満席となっている場合があります。申込前に以下で空席状況をご確認くださ

い。 

・エデュカホームページ→「冬期講習のご案内」 (https://www.educa.co.jp/season/winter) 

・TEL 045-441-1551  月～日 13：00～21：00 

 

 

◆お申し込みに必要なもの◆ 

・講習申込書  

・受講料 

現金(窓口or 現金書留)にてお申込みください。 

 

 

窓口でお手続きの方    

申込書・受講料をご持参のうえ、お手続きください。クレジットカードはご利用いただけません。 

お手続き時間 13：00～19：00 (月～日) 

 

現金書留でお手続きの方    

申込書と受講料を郵便局から現金書留でお送りください。到着後、確認のお電話をいたします。 

郵送先  〒220-0011 横浜市西区高島2-19-2 横浜神谷ビル２F エデュカ受付宛 

https://www.educa.co.jp/season/winter


 

 

3．お支払い 
 

◆現金支払いの方  

エデュカでは以下２つの方法で現金受付をしています。 申込書は受付にもご用意しています。 

 

１．窓口でのお支払い 

申込書・受講料をご持参のうえ、お手続きください。クレジットカードはご利用いただけません。 

お手続き時間 13：00～19：00 (月～日) 

 

２．現金書留でのお支払い 

申込書と受講料を郵便局から現金書留でお送りください。到着後、確認のお電話をいたします。 

郵送先  〒220-0011 横浜市西区高島2-19-2 横浜神谷ビル２F エデュカ受付宛 

 

 

◆口座振替をご利用の方 （以前正会員の方で、振替口座をご登録されている方） 

 

11/10（火） 19:00 までのお申し込み 

・11/27（金）に口座振替を実施いたします。 

・口座振替のお知らせ（請求書）を 11/20頃にご自宅へ郵送でお届けいたします。 
 

11/10（火） 19:00以降のお申し込み 

・口座振替はご利用できません。 現金支払いのみとなります。 

 

 

 

4．変更 
 

予め空席状況をご確認のうえ、別の講座へ変更希望の場合は、元の申込講座もしくは変更先講座、い

ずれか早い日程の授業初日の前日までに、お電話にてお申し出ください。空席がある限り、変更を承

ります。  （受付 TEL 045-441-1551 月～日 13：00～21：00） 

 

なお、「録画映像配信での授業」の場合は、映像配信開始日の前日まで変更を承ります。 

(※映像配信開始日の詳細は9/17(木)に公開される日程表をご確認ください。) 

 

 

以下についてご留意ください。 
 

・入会試験付講座の録画映像授業に変更される場合は、試験日にご注意ください。指定される試験

日までに視聴を終える必要があります。試験日はパンフレットでご確認ください。 

 



 

 

5．取消 
 
 

期日を過ぎた場合は、如何なる理由でも承ることはできません。十分ご注意く

ださい。申込済の講座の取消をご希望の場合は、各講座の授業初日の前日まで

に、お電話にてお申し出ください。 

（受付 TEL 045-441-1551  月～日 13：00～21：00） 

 

 

「録画映像配信での授業」の場合は、映像配信開始日の前日まで取消を承ります。 

受講票・テキストをお受け取りの場合は、必ずご返却ください。 

(※映像配信開始日の詳細は9/17(木)に公開される日程表をご確認ください。) 

 

 

[取消手数料] 

◆お申込日～11/10（火）19時までのキャンセルの場合 

取消手数料はかかりません。 
 

口座振替をご利用の方は、引落しを止めさせていただきます。 

現金支払いの方は、金融機関口座に振込返金いたします。 

 

◆11/10(火)19時以降のキャンセルの場合 

口座振替をご利用の方、現金支払いの方ともに、1 講座につき 1,000 円の取消手数料を頂戴しま

す。 

 

口座振替をご利用の方は、一度引き落としになってからのご返金となります。 

現金支払いの方は、金融機関口座に振込返金いたします。 

 

 

 

［ご返金方法］ 

お支払い済の受講料から上記手数料を引いた金額を、金融機関口座に振込返金いたします。振込返金

の際の振込手数料はかかりません。返金口座の登録のない方は、返金口座をお知らせください。口座

振替をご利用の方は、口座振替確認後のご返金となります。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

６．受講票 
 

◆教室での対面授業を予定している講座、録画映像の配信で実施する講座 

 

受講票を発行いたします。お申し込みの都度、お渡しいたします。 

 

最新の登録クラスは、以下でもご確認いただけます。 

エデュカMyPage（https://www.educa.co.jp/mypage/）［申込状況］ 

 

 

 

７．教材 
 

◆テキスト◆ 

予習が必要な講座や一部の学年の講座は、窓口で事前配布となります。テキスト配布予定表を確認し、

窓口にお越しください。 映像で受講希望の方には、郵送いたします。 

 

 

 

８．教室 
 

教室での対面授業の際は、当日、エデュカ内に掲示しいている「教室割表」で教室をご確認いただけま

す。初めていらっしゃる方は、受付スタッフまでご遠慮なくお声がけください。教室までご案内いたし

ます。 

 

 

 

９．エデュカ MyPage について 
 

MyPageの利用に必要な会員番号とパスワードは、新規お申込みの際に発行しています。 

パスワードを紛失された場合は再発行いたしますので、受付にお申し出ください。 

 

エデュカ MyPage（https://www.educa.co.jp/mypage/）はこちら 

 

以下の情報を掲載しています。 
 

・申込状況 

・通常授業日時間/担当講師一覧表 

・出欠状況 

・カレンダー欠席/振替予約 

・台風大雪の場合            等 

MyPage 

https://www.educa.co.jp/mypage/

